
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/1600/2015/Z/20
Z Á P I S

z 20. schůze Rady města České Budějovice konané dne 26. 8. 2015
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Václav Fál, Ing. Petr Holický, doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Mgr. Hynek Látal, Ph.D., 
Ing. Martin Maršík, Ph.D., Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 
Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Počet členů rady města je 6.
Jednání zahájil a řídil Ing. Petr Holický, pověřený výkonem pravomoci primátora města.
Nově byl do návrhu programu zařazen materiál čj. KP-RM/1574/2015/M/1352 Smlouva 
o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku - náhrada rušených 
parkovacích stání v ulici Chelčického.
Byly předřazeny materiály odboru kultury a cestovního ruchu před rozpočtová opatření.
Byl schválen program 20. schůze Rady města České Budějovice (6,0,0,0/6).
Byly projednány zápisy ze 17., 18. a 19. schůze rady města a nebyly proti ním vzneseny 
námitky.
Byla provedena kontrola nevyřešených úkolů od rady města k 31. 7. 2015.
Byla provedena tisková oprava usn. č. 33/2015, spočívající ve vypuštění textu 
..."a reklamního zařízení včetně elektrické přípojky".
Ing. Martin Maršík byl pověřen podepsat zápis s Ing. Petrem Holickým, pověřeným 
výkonem pravomoci primátora města.

1. Přizvání některých členů zastupitelstva města k jednání rady města konanému dne 
26. 8. 2015
Přijato usnesení č. 1136/2015 (6,0,0,0/6)

2. číslo jednací KP-RM/1534/2015/M/1315
Zpráva o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 1. pololetí 2015
Přijato usnesení č. 1137/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Ivana Popelová, RNDr. Michal Kohn, CSc., Ing. Petr Šalda, 
Mgr. František Hřídel, Mgr. Daniel Hovorka, doc. MUDr. Petr Petr, Ph.D., Mgr. Daniel 
Hovorka, Ing. arch. Miroslav Vodák, Ing. arch. Vladimír Zdvihal, Eva Hajerová

3. číslo jednací KP-RM/1484/2015/M/1265
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Kasárenská 
II v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1138/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování



2

4. číslo jednací KP-RM/1416/2015/M/1212
Změna č. 75 územního plánu města České Budějovice v lokalitě Loděnice v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1139/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

5. číslo jednací KP-RM/1417/2015/M/1213
Změna č. 76 územního plánu města České Budějovice v lokalitě Rožnov - Za Tratí v k. ú. 
České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1140/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

6. číslo jednací KP-RM/1475/2015/M/1256
Změna č. 2  regulačního plánu "Pražská čtvrt' a lokalita Lannova" v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1141/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

7. číslo jednací KP-RM/1403/2015/M/1201
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "750 let královského města na Vltavě - vystoupení 
Vertigo aerial acrobatic scenic performance" - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1142/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Karel Poláček, ved. odd. 
komunikace a marketingu OKP

8. číslo jednací KP-RM/1404/2015/M/1202
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "750 let královského města na Vltavě - vystoupení 
operní pěvkyně Michaely Gemrotové se symfonickým orchestrem" - jednací řízení bez 
uveřejnění
Přijato usnesení č. 1143/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Karel Poláček, ved. odd. 
komunikace a marketingu OKP

9. číslo jednací KP-RM/1502/2015/M/1283
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "RODÁCI RODÁKŮM - vystoupení zpěvačky 
Marty Kubišové" - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1144/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Karel Poláček, ved. odd. 
komunikace a marketingu OKP

10. číslo jednací KP-RM/1503/2015/M/1284
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "RODÁCI RODÁKŮM - vystoupení houslisty 
Pavla Šporcla" - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1145/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Karel Poláček, ved. odd. 
komunikace a marketingu OKP

11. číslo jednací KP-RM/1504/2015/M/1285
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "RODÁCI RODÁKŮM - vystoupení skupiny HE 
BAND" - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1146/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora, Ing. Dagmar 



3

Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Karel Poláček, ved. odd. 
komunikace a marketingu OKP

12. číslo jednací KP-RM/1528/2015/M/1309
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zahraniční host oslav 750 let města České 
Budějovice - vystoupení skupiny Corvus Corax band Berlin" - jednací řízení bez 
uveřejnění
Přijato usnesení č. 1147/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Karel Poláček, ved. odd. 
komunikace a marketingu OKP

13. číslo jednací KP-RM/1567/2015/M/1348
Statistika veřejných zakázek za I. pololetí roku 2015 - odbory magistrátu města
Přijato usnesení č. 1148/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

14. číslo jednací KP-RM/1544/2015/M/1325
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Poskytování služby na ochranu 
a ostrahu majetku statutárního města České Budějovice – areálů sportovních zařízení" - 
zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 1149/2015 (6,0,0,0/6)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni - JUDr. Josef Průcha, 
Mgr. Jaroslava Šporclová, náhradníci - Ing. Roman Kubíček, Ph.D., Mgr. Stanislav Křída.
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 14-16.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

15. číslo jednací KP-RM/1495/2015/M/1276
Zajištění administrace  veřejné zakázky  pro Základní školu Pohůrecká 16, pod názvem 
"ZŠ Pohůrecká 16, ČB - Zahraniční jazykově - vzdělávací pobyty pro žáky a učitele"- 
zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1150/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

16. číslo jednací KP-RM/1510/2015/M/1291
Zajištění administrace veřejné zakázky pro Pohřební ústav města České Budějovice pod 
názvem "Hřbitov Mladé - oprava vnějších zdí" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1151/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

17. číslo jednací KP-RM/1524/2015/M/1305
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Přestavba MŠ Kněžské Dvory, České Budějovice“ 
- otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1152/2015 (6,0,0,0/6)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni - Ing. Jiří Svoboda, JUDr. Josef 
Průcha, náhradníci - RNDr. Michal Kohn, CSc., Ing. Jaromír Talíř.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

18. číslo jednací KP-RM/1531/2015/M/1312
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Koridor linky č. 3 - etapa I, 2. úprava ulice 
Husova třída" - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1153/2015 (6,0,0,0/6)



4

19. číslo jednací KP-RM/1541/2015/M/1322
Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Provádění údržby a odstraňování – kácení 
stromů na veřejné zeleni na území SM ČB" - předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 1154/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných 
statků, Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

20. číslo jednací KP-RM/1407/2015/M/1204
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
v rámci charitativní akce "Štěstí s překážkou"
Přijato usnesení č. 1155/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 20-22.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

21. číslo jednací KP-RM/1408/2015/M/1205
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
v rámci akce "Fyzika u Samsona"
Přijato usnesení č. 1156/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

22. číslo jednací KP-RM/1409/2015/M/1206
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád na prodej alkoholických nápojů v rámci 
reklamní akce Gambrinus
Přijato usnesení č. 1157/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

23. číslo jednací KP-RM/1514/2015/M/1295
Udělení výjimky z Nařízení statutárního města České Budějovice č. 3/2011 o placeném 
stání motorových vozidel na místních komunikacích na území statutárního města České 
Budějovice vyhrazením 2 parkovacích míst v ul. Dukelská 1 pro vozy Jihočeského muzea 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1158/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

24. číslo jednací KP-RM/1543/2015/M/1324
Smlouva o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku - náhrada rušených 
parkovacích stání v ulici Riegrova
Přijato usnesení č. 1159/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 24 a 25.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

25. číslo jednací KP-RM/1574/2015/M/1352
Smlouva o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku - náhrada rušených 
parkovacích stání v ulici Chelčického
Přijato usnesení č. 1160/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

26. číslo jednací KP-RM/1549/2015/M/1330
Rozšíření nádobového sběru bioodpadů na území statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1161/2015 (6,0,0,0/6)
Václav Fál oznámil, že je jednatelem společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

27. číslo jednací KP-RM/1556/2015/M/1337
Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I. kategorie - 
ulice Žižkova



5

Přijato usnesení č. 1162/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

28. číslo jednací KP-RM/1565/2015/M/1346
Nájemní smlouva na hrobová místa - Biskupství českobudějovické
Přijato usnesení č. 1163/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

29. číslo jednací KP-RM/1559/2015/M/1340
Informativní zpráva k pronájmům ledových ploch v Budvar aréně
Přijato usnesení č. 1164/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

30. číslo jednací KP-RM/1562/2015/M/1343
Ceníky sportovišť ve správě Sportovních zařízení města České Budějovice, p. o., 
s platností od října 2015
Materiál byl odložen (6,0,0,0/6).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

31. číslo jednací KP-RM/1558/2015/M/1339
Zařazení sportovních klubů využívajících sportoviště ve správě Sportovních zařízení 
města České Budějovice, p. o., do cenových sazeb
Materiál byl odložen (6,0,0,0/6).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

32. číslo jednací KP-RM/1551/2015/M/1332
Systém rezervací vyhrazených částí bazénů v areálu Plaveckého stadionu v Českých 
Budějovicích
Materiál byl odložen (6,0,0,0/6).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

33. číslo jednací KP-RM/1548/2015/M/1329
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Bezplatná jízda první školní den 
(1. 9. 2015) v MHD
Přijato usnesení č. 1165/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a místopředseda představenstva spol. 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.

34. číslo jednací KP-RM/1545/2015/M/1326
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh úpravy tarifu jízdného MHD
Přijato usnesení č. 1166/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a místopředseda představenstva spol. 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.

35. číslo jednací KP-RM/1546/2015/M/1327
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Záměr realizace midibusových linek 
MHD v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1167/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a místopředseda představenstva spol. 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.

36. číslo jednací KP-RM/1552/2015/M/1333
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Informativní zpráva o systému 
multifunkční městské čipové karty pro město České Budějovice



6

Přijato usnesení č. 1168/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a místopředseda představenstva spol. 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.

37. číslo jednací KP-RM/1415/2015/M/1211
Přijetí finančních příspěvků od Ministerstva kultury příspěvkovou organizací Jihočeské 
divadlo
Přijato usnesení č. 1169/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

38. číslo jednací KP-RM/1478/2015/M/1259
Zavedení prodeje jízdenek LEO Express v turistickém informačním centru České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1170/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

39. číslo jednací KP-RM/1489/2015/M/1270
Neinvestiční dotace Jihočeskému muzeu v Českých Budějovicích na vytvoření nové stálé 
expozice o Českých Budějovicích - změna usnesení
Přijato usnesení č. 1171/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

40. číslo jednací KP-RM/1487/2015/M/1268
Žádost o zvýšení neinvestiční dotace na provoz kina Kotva v roce 2015
Přijato usnesení č. 1172/2015 (6,0,0,0/6)
Byla spojena diskuse a hlasování k bodům poř. č. 40 a 41.
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, Jan 
Turinský, provozovatel kina Kotva

41. číslo jednací KP-RM/1486/2015/M/1267
Neinvestiční dotace na provoz kina Kotva v roce 2016
Přijato usnesení č. 1173/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, Jan 
Turinský, provozovatel kina Kotva

42. číslo jednací KP-RM/1554/2015/M/1335
Rozpočtové opatření číslo 127 až 141
Přijato usnesení č. 1174/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

43. číslo jednací KP-RM/1557/2015/M/1338
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 49 a V 50
Přijato usnesení č. 1175/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

44. číslo jednací KP-RM/1459/2015/M/1240
Dispozice s majetkem města – pronájem garážového stání č. 46 I. NP – Staroměstská ul. 
10, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1176/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

45. číslo jednací KP-RM/1453/2015/M/1234
Dispozice s majetkem města – pronájem garáže č. 9, Dubenská 2, 4, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1177/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



7

46. číslo jednací KP-RM/1513/2015/M/1294
Dispozice s majetkem města – pronájem prostor sloužících podnikání v objektu 
Neklanova 2, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1178/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

47. číslo jednací KP-RM/1462/2015/M/1243
Dispozice s majetkem města – pronájem prostor sloužících podnikání v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1179/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

48. číslo jednací KP-RM/1540/2015/M/1321
Dispozice s majetkem města – pronájem prostor sloužících podnikání v objektu Krajinská 
274/36, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1180/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

49. číslo jednací KP-RM/1479/2015/M/1260
Dispozice s byty – přenechání bytů o velikosti 2+1 v domě Okružní 621/1a, 370 01 České 
Budějovice jako bytové náhrady pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1181/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 49-55.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

50. číslo jednací KP-RM/1480/2015/M/1261
Dispozice s byty – přenechání 2 pokojů v domě Jirsíkova 1, 370 01 pro účely ubytování 
zaměstnanců Jihočeského divadla, Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České Budějovice, IČO 
00073482
Přijato usnesení č. 1182/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

51. číslo jednací KP-RM/1481/2015/M/1262
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 
370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady 
města
Přijato usnesení č. 1183/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

52. číslo jednací KP-RM/1482/2015/M/1263
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 31 o velikosti 
0+1 v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1184/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

53. číslo jednací KP-RM/1483/2015/M/1264
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 o velikosti 
3+1 v domě Fr. Ondříčka 24, 370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1185/2015 (6,0,0,0/6)



8

Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

54. číslo jednací KP-RM/1490/2015/M/1271
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 o velikosti 
0+1 v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 20, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1186/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

55. číslo jednací KP-RM/1491/2015/M/1272
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 o velikosti 
3+1 v domě Zátkovo nábřeží 11, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1187/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

56. číslo jednací KP-RM/1492/2015/M/1273
Dispozice s byty – vyhlášení výběrového řízení na byt v domě ve vlastnictví města České 
Budějovice a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 o velikosti 1+1 v domě Kanovnická 2, 
370 01 České Budějovice a zrušení usnesení č. 580/2015 ze dne 29. 4. 2015
Přijato usnesení č. 1188/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

57. číslo jednací KP-RM/1493/2015/M/1274
Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1189/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

58. číslo jednací KP-RM/1494/2015/M/1275
Dispozice s byty – vyhlášení výběrového řízení na byt v domě ve vlastnictví města České 
Budějovice a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 o velikosti 3+1 v domě Lannova tř. 
20, 370 01 České Budějovice a zrušení usnesení č. 912/2015 ze dne 17. 6. 2015 ve 
schvalovací části bod č. 2 o přenechání bytu č. 3 v domě Lannova tř. 20, 370 01 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1190/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

59. číslo jednací KP-RM/1496/2015/M/1277
Žádost o obnovení nájemního poměru – konkrétní fyzická osoba
Přijato usnesení č. 1191/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

60. číslo jednací KP-RM/1521/2015/M/1302
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1571/1 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1192/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 60-63.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/1520/2015/M/1301
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 



9

břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 512 a parc. č. 653 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1193/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/1465/2015/M/1246
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2061/312 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1194/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/1555/2015/M/1336
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti na parc. č. 228 a č. 534  v k. ú. České Budějovice 6 – kabel NN, 
Žižkova ul.  
Přijato usnesení č. 1195/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/1463/2015/M/1244
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemku parc. č. 4102/1, v k. ú. České Budějovice 3
Materiál byl odložen (6,0,0,0/6).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/1464/2015/M/1245
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků  parc. č. 4739 a 1576, v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1196/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 65-75.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/1499/2015/M/1280
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6 – kabel NN,  ul. Ke 
Studánce  
Přijato usnesení č. 1197/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/1454/2015/M/1235
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 3950/3 a 387/1 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1198/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/1441/2015/M/1227
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemcích parc. č. 2702/1, 2674/1, 2991, v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1199/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/1449/2015/M/1230
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 1994 a 2068 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1200/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/1523/2015/M/1304
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1135/4 v k. ú. České Budějovice 4



10

Přijato usnesení č. 1201/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/1535/2015/M/1316
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemků parc. č. 2061/738, 2061/739 a 2061/732, vše k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1202/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/1451/2015/M/1232
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 307 v k. ú. České Budějovice 1
Přijato usnesení č. 1203/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/1457/2015/M/1238
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 3114/7, 3114/8, 3114/123 a 3114/124 v k. ú. České Budějovice 
7
Přijato usnesení č. 1204/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/1498/2015/M/1279
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na pozemek v k. ú. České Budějovice 2  - napojení beachball
Přijato usnesení č. 1205/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/1522/2015/M/1303
Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemky parc. č. 293/1 a parc. č. 301/13 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1206/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/1474/2015/M/1255
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemků parc. č. 496/1 a 421 v k. ú. České Budějovice 2
Byla sloučena rozprava k bodům poř. č. 76-78.
Materiál byl odložen (6,0,0,0/6).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/1467/2015/M/1248
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemků parc. č. 496/1 a 496/2 v k. ú. České Budějovice 2
Materiál byl odložen (6,0,0,0/6).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/1456/2015/M/1237
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemku parc. č. 2643 v k. ú. České Budějovice 3
Materiál byl odložen (6,0,0,0/6).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/1519/2015/M/1300
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 153 v k. ú. České Budějovice 6 – parkovací přístřešek
Přijato usnesení č. 1207/2015 (6,0,0,0/6)



11

Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 79 a 80.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/1509/2015/M/1290
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemku parc. č. 4259 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1208/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/1508/2015/M/1289
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na pozemky v k. ú. České Vrbné – kabel NN, kanalizace – areál 
jezu  
Materiál byl odložen (6,0,0,0/6).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/1485/2015/M/1266
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 3473 a 3464/1 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1209/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 82-85.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/1566/2015/M/1347
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o právu provést stavbu v rámci stavby 
"ZTV Za Otýlií, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1210/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/1468/2015/M/1249
Dispozice s majetkem města – záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 3950/3 v k. ú. 
České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1211/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/1517/2015/M/1298
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků v k. ú. České 
Budějovice 2 (Koridor linky č. 3) - prodloužení smlouvy
Přijato usnesení č. 1212/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/1518/2015/M/1299
Dispozice s majetkem města – smlouva o výpůjčce pozemku parc. č. 280/15 s budovou 
bez čp/če (telefonní ústředna) a části pozemku parc. č. 280/26, vše k. ú. České Budějovice 
6 – prodloužení doby výpůjčky
Usnesení nebylo přijato (0,4,2,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

87. číslo jednací KP-RM/1569/2015/M/1350
Dispozice s majetkem města – smlouva o podnájmu pozemků a nebytových prostor ppč. 
999/1, ppč. 1639 a ppč. 657 v k. ú. Český Krumlov (točna) – změna smlouvy
Přijato usnesení č. 1213/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

88. číslo jednací KP-RM/1476/2015/M/1257
Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy – ČR - Státní pozemkový úřad 
(NS č. 482N99/05)



12

Přijato usnesení č. 1214/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

89. číslo jednací KP-RM/1532/2015/M/1313
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2015/119 v k. ú. České 
Budějovice 2 – změna nájemní smlouvy
Přijato usnesení č. 1215/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

90. číslo jednací KP-RM/1455/2015/M/1236
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/111 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1216/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

91. číslo jednací KP-RM/1448/2015/M/1229
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 228, 283 a 282 v k. ú. 
České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1217/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

92. číslo jednací KP-RM/1460/2015/M/1241
Dispozice s majetkem města – změna v nájemní smlouvě na pronájem pozemků pod 
výlepovými plochami – RENGL, s. r. o.
Přijato usnesení č. 1218/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

93. číslo jednací KP-RM/1564/2015/M/1345
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1893 a části parc. č. 1910/7 
v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1219/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

94. číslo jednací KP-RM/1450/2015/M/1231
Dispozice s majetkem města – prodej/pronájem části pozemku parc. číslo 2887/1 v k. ú. 
České Budějovice 7
Materiál byl odložen (6,0,0,0/6).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

95. číslo jednací KP-RM/1471/2015/M/1252
Dispozice s majetkem města – prodej-pronájem části pozemku parc. číslo 2287/1 v k. ú. 
České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1220/2015 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (6,0,0,0/6), II. ukládá (6,0,0,0/6).
V části schvaluje varianta a) záměr prodeje části pozemku parc. číslo 2287/1 (zeleň, 
ostatní plocha) o výměře 36 m2 v k. ú. České Budějovice 7, za účelem vybudování 
a užívání parkovacího stání a vjezdu, za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto 
prodejem spojených, nebylo usnesení přijato (0,5,1,0/6).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

96. číslo jednací KP-RM/1452/2015/M/1233
Dispozice s majetkem města – prodej-pronájem části pozemku parc. číslo 2473/1 v k. ú. 
České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1221/2015 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (6,0,0,0/6), II. ukládá (6,0,0,0/6).
V části schvaluje varianta a) - záměr prodeje části pozemku parc. číslo 2473/1 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha) o výměře cca 75 m2 v k. ú. České Budějovice 7, za cenu 



13

v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených, nebylo usnesení přijato 
(0,6,0,0/6).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

97. číslo jednací KP-RM/1461/2015/M/1242
Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 2802/2 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1222/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (6,0,0,0/6), II. ukládá (6,0,0,0/6).
V části schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 2802/2 (zahrada) o výměře 89 m2 v k. 
ú. České Budějovice 7 konkrétním fyzickým osobám za dohodnutou cenu ve výši 
10.000 Kč + náklady s tímto prodejem spojené, nebylo usnesení přijato (0,5,1,0/6).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

98. číslo jednací KP-RM/1500/2015/M/1281
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemků parc. č. 3/46, č. 3/47 a č. 
3/54 v k. ú. Haklovy Dvory  
Přijato usnesení č. 1223/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

99. číslo jednací KP-RM/1550/2015/M/1331
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní části parc. č. 
2196/82 v k. ú. České Budějovice 2 – Nová Vltava
Přijato usnesení č. 1224/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

100. číslo jednací KP-RM/1526/2015/M/1307
Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 2 - zrušení 
usnesení
Přijato usnesení č. 1225/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 100 a 101.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

101. číslo jednací KP-RM/1529/2015/M/1310
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání staveb ZTV včetně pozemků – 
stavba „ZTV BRANIŠOVSKÁ“ v k. ú. České Budějovice 2 - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 1226/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

102. číslo jednací KP-RM/1458/2015/M/1239
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků od České republiky (ÚZSVM)
Přijato usnesení č. 1227/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 102-104. 
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

103. číslo jednací KP-RM/1473/2015/M/1254
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 3285/1 v ulici Ot. 
Březiny v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1228/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

104. číslo jednací KP-RM/1515/2015/M/1296
Dispozice s majetkem města – záměr bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 2779/1 
v k. ú. Třebotovice – JK - SÚS
Přijato usnesení č. 1229/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

105. číslo jednací KP-RM/1537/2015/M/1318
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření darovací smlouvy s Jihočeským krajem 



14

v rámci zrealizované dopravní stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých 
Budějovicích"
Přijato usnesení č. 1230/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

106. číslo jednací KP-RM/1538/2015/M/1319
Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 2 (lokalita býv. 
vojenského cvičiště Čtyři Dvory)
Přijato usnesení č. 1231/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

107. číslo jednací KP-RM/1553/2015/M/1334
Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 3 a České Vrbné 
– severní spojka (STINGO, s. r. o.)
Přijato usnesení č. 1232/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

108. číslo jednací KP-RM/1539/2015/M/1320
Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení stavby vjezdu na pozemku parc. č. 
1918/2 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1233/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

109. číslo jednací KP-RM/1527/2015/M/1308
Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 1928/1 v k. ú.  České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1234/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

110. číslo jednací KP-RM/1466/2015/M/1247
Dispozice s majetkem města - záměr výkupu  pozemku parc. č. 1260/2 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1235/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

111. číslo jednací KP-RM/1542/2015/M/1323
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemků parc. č. 2750 a 2751 v k. ú. 
České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1236/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

112. číslo jednací KP-RM/1525/2015/M/1306
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 1557/9 v k. ú. České 
Budějovice 6 – Křižíkova ul.
Přijato usnesení č. 1237/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

113. číslo jednací KP-RM/1507/2015/M/1288
Dispozice s majetkem města - záměr výkupu  pozemku parc. č. 3355/6 v k. ú. České 
Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1238/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (6,0,0,0/6), II. ukládá (6,0,0,0/6).
V části schvaluje záměr odkoupení pozemku parc. č. 3355/6 trvalý travní porost 
o výměře 1130 m2  v k. ú. České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za 
nabídnutou cenu ve výši 1.200 Kč/m2, nebylo usnesení přijato (0,5,1,0/6).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



15

114. číslo jednací KP-RM/1497/2015/M/1278
Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 933 
v k. ú. České Budějovice 2 – Boreckého ul. sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 1239/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

115. číslo jednací KP-RM/1501/2015/M/1282
Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky v domě Česká 199/12
Přijato usnesení č. 1240/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (6,0,0,0/6), II. ukládá (6,0,0,0/6).
V části schvaluje záměr budoucího prodeje bytové jednotky 2+1 s příslušenstvím 
o celkové výměře 55,50 m2 v domě Česká 199/12 v Českých Budějovicích, včetně 
příslušného spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku parc. č. 
249/1, vše v k. ú. České Budějovice 1, konkrétní fyzické osobě za cenu v místě a čase 
obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo usnesení přijato (0,5,1,0/6).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

116. číslo jednací KP-RM/1568/2015/M/1349
Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 201 se stavbou bez čp/če (jiná 
stavba) v k. ú. České Budějovice 1 („Malá solnice“) – zpráva o výsledku výběrového 
řízení
Přijato usnesení č. 1241/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

117. číslo jednací KP-RM/1421/2015/M/1216
„Nové Roudné – 1. etapa, část 2“ - smlouva o poskytnutí investičního příspěvku
Přijato usnesení č. 1242/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 110 až 113.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

118. číslo jednací KP-RM/1570/2015/M/1351
"České Budějovice, ul. Ke Studánce I. a II. etapa" - smlouva o spolupráci a poskytnutí 
účelového investičního příspěvku
Přijato usnesení č. 1243/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

119. číslo jednací KP-RM/1446/2015/M/1228
„Stavební úpravy a přístavba tělocvičny ZŠ Matice školské, České Budějovice“ - dodatek 
č. 1
Přijato usnesení č. 1244/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

120. číslo jednací KP-RM/1563/2015/M/1344
Smlouvy k provozu klubu seniorů
Přijato usnesení č. 1245/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí, Mgr. Martin 
Veselský, vedoucí právního odd. OKP

121. číslo jednací KP-RM/1426/2015/M/1219
Navýšení počtu míst v Jeslích K. Štěcha od 1. 1. 2016
Přijato usnesení č. 1246/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

122. číslo jednací KP-RM/1506/2015/M/1287
Poskytnutí neinvestiční dotace pro DialogCB, z. s.
Přijato usnesení č. 1247/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí



16

123. číslo jednací KP-RM/1512/2015/M/1293
Poskytnutí neinvestiční dotace pro Spolek YES - YES
Usnesení nebylo přijato (0,2,4,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

124. číslo jednací KP-RM/1516/2015/M/1297
Komunitní centrum Máj - záměr spolupráce s neziskovými subjekty
Přijato usnesení č. 1248/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

125. číslo jednací KP-RM/1536/2015/M/1317
Žádosti  Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi
Přijato usnesení č. 1249/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

126. číslo jednací KP-RM/1530/2015/M/1311
Dohoda o vytvoření společného školského obvodu s obcí Včelná
Přijato usnesení č. 1250/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (6,0,0,0/6), II. ukládá (6,0,0,0/6).
V části doporučuje Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh dohody 
o vytvoření společného školského obvodu s obcí Včelná, nebylo usnesení přijato 
(0,6,0,0/6).
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

127. číslo jednací KP-RM/1533/2015/M/1314
Dispozice s byty - prodloužení nájmu služebního bytu v Mateřské škole, U Pramene 
13, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1251/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

128. číslo jednací KP-RM/1477/2015/M/1258
Dotační program na podporu sportu v roce 2015, opatření č. 6 - Dodatek ke smlouvě č. 
2015001430
Přijato usnesení č. 1252/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

129. číslo jednací KP-RM/1470/2015/M/1251
Žádost Petry Krejčové o poskytnutí finančního příspěvku na částečné uhrazení nákladů 
spojených s účastí na Mistrovství světa v triatlonu na Hawai
Přijato usnesení č. 1253/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

130. číslo jednací KP-RM/1511/2015/M/1292
Žádost sportovního klubu FBC UNITED České Budějovice o mimořádnou finanční 
dotaci na nákup speciálního sportovního vozíku pro hendikepované
Přijato usnesení č. 1254/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

131. číslo jednací KP-RM/1561/2015/M/1342
Zpráva o vyřazování majetku Statutárního města České Budějovice v souladu se Směrnicí 
RM č. 7/2012,  čl. 5, odst. 3, Zpráva o evidování a vyřizování škodních událostí v souladu 
se Směrnicí RM č. 4/2008
Přijato usnesení č. 1255/2015 (6,0,0,0/6)

132. číslo jednací KP-RM/1560/2015/M/1341
Zpráva o přijatých a vyřízených peticích, stížnostech a jiných podáních v rámci činnosti 



17

centrální evidence petic stížností odboru kancelář primátora (I. pololetí roku 2015)
Přijato usnesení č. 1256/2015 (6,0,0,0/6)

133. číslo jednací KP-RM/1582/2015/M/1360
Smlouva o výpůjčce obřadní síně dne 28. 8. 2015
Přijato usnesení č. 1257/2015 (6,0,0,0/6)

134. Různé

134.1 číslo jednací KP-RM/1588/2015
Žádost o příspěvek na pořádání akce Mistrovství světa francouzských ovčáků 2015 
v Třeboni
Přijato usnesení č. 1258/2015 (6,0,0,0/6)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

20. schůze rady města byla ukončena v 18:30 hod.



18

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Přizvání některých členů zastupitelstva města k jednání rady města konanému dne 

26. 8. 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1136/2015:
rada města

s c h v a l u j e
v souladu se svou kompetencí dle § 101 odst. 1 věta druhá zákona o obcích přizvání následujících 
členů zastupitelstva města ke svému jednání, a to ve vztahu ke všem bodům svého jednání 
uskutečňovaného dne 26. 8. 2015: Ing. Jiří Svoboda, Ing. František Konečný, Ph.D., Ing. Ivo 
Moravec, JUDr. Ing. Tomáš Bouzek.

K bodu: Zpráva o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 1. pololetí 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1137/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 1. pololetí 2015.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Kasárenská II v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1138/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Kasárenská II 
v k. ú. České Budějovice 6 (dále též „změna ÚPnM“),

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
změny ÚPnM budou hrazeny z rozpočtu OÚP – akce/účel 6010,

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstku primátora,
v souladu s ust. § 46 odst. 3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení změny územního 
plánu města České Budějovice v lokalitě Kasárenská II v k. ú. České Budějovice 6 ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Změna č. 75 územního plánu města České Budějovice v lokalitě Loděnice v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1139/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace změny č. 75 územního plánu 
města České Budějovice v lokalitě Loděnice v k. ú. České Budějovice 2 (dále též "změna č. 
75 ÚPnM"), včetně odůvodnění obsahujícího výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstku primátora,
předložit návrh změny č. 75 územního plánu města České Budějovice v lokalitě Loděnice v k. 



19

ú. České Budějovice 2, v souladu s příslušnými paragrafy stavebního zákona, zastupitelstvu 
města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy.

K bodu: Změna č. 76 územního plánu města České Budějovice v lokalitě Rožnov - Za Tratí 
v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1140/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace změny č. 76 územního plánu 
města České Budějovice v lokalitě Rožnov - Za Tratí v k. ú. České Budějovice 7 (dále též 
"změna č. 76 ÚPnM"), včetně odůvodnění obsahujícího výčet uplatněných připomínek 
a jejich vyhodnocení,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstku primátora,
předložit návrh změny č. 76 územního plánu města České Budějovice v lokalitě Rožnov - Za 
Tratí v k. ú. České Budějovice 7, v souladu s příslušnými paragrafy stavebního zákona, 
zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy.

K bodu: Změna č. 2  regulačního plánu "Pražská čtvrt' a lokalita Lannova" v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1141/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 2 regulačního 
plánu "Pražská čtvrť a lokalita Lannova" v k. ú. České Budějovice 3 (dále též "změna č. 2 
RPn"), včetně odůvodnění,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstku primátora,
předložit návrh změny č. 2 regulačního plánu " Pražská čtvrť a lokalita Lannova " v k. ú. 
České Budějovice 3, v souladu s příslušnými paragrafy stavebního zákona, zastupitelstvu 
města k projednání a vydání opatřením obecné povahy.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "750 let královského města na Vltavě - 
vystoupení Vertigo aerial acrobatic scenic performance" - jednací řízení bez 
uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1142/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "750 let královského města na Vltavě - 

vystoupení Vertigo aerial acrobatic scenic performance" v jednacím řízení bez uveřejnění 
dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
se Stanislavou Sekretárovou, Bradáčova 2885/2, 851 02 Bratislava - Petržalka, 
IČ 47314478,

2. zástupce zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

zástupce zadavatele jednat se zájemcem a posoudit nabídku,



20

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání výzvy k jednání s uchazečem,
2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

a) zajistit součinnost s uchazečem,
b) předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání pověřených 

zástupců zadavatele.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "750 let královského města na Vltavě - 
vystoupení operní pěvkyně Michaely Gemrotové se symfonickým orchestrem" - 
jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1143/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "750 let královského města na Vltavě - 

vystoupení operní pěvkyně Michaely Gemrotové se symfonickým orchestrem" 
v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění s obchodní společností JARO MANAGEMENT, 
s. r. o., Purkyňova 74/2, 110 00 Praha 1, Nové Město, IČ 27184293,

2. zástupce zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

zástupce zadavatele jednat se zájemcem a posoudit nabídku,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit odeslání výzvy k jednání s uchazečem,

2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
a) zajistit součinnost s uchazečem,
b) předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání pověřených 

zástupců zadavatele.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "RODÁCI RODÁKŮM - vystoupení 
zpěvačky Marty Kubišové" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1144/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "RODÁCI RODÁKŮM - vystoupení 

zpěvačky Marty Kubišové" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění se společností MARTA 
KUBIŠOVÁ, s. r. o., Zahradníčkova 1122/10, 150 00 Praha 5 - Košíře, IČ 24789496,

2. zástupce zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

zástupce zadavatele jednat se zájemcem a posoudit nabídku,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit odeslání výzvy k jednání s uchazečem,

2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
a) zajistit součinnost s uchazečem,
b) předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání pověřených 

zástupců zadavatele.



21

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "RODÁCI RODÁKŮM - vystoupení 
houslisty Pavla Šporcla" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1145/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "RODÁCI RODÁKŮM - vystoupení 

houslisty Pavla Šporcla" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění se společností ŠPORCL 
ARTS Agency, s. r. o., U Smaltovny 1210/2, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ 24247201,

2. zástupce zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

zástupce zadavatele jednat se zájemcem a posoudit nabídku,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit odeslání výzvy k jednání s uchazečem,

2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
a) zajistit součinnost s uchazečem,
b) předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání pověřených 

zástupců zadavatele.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "RODÁCI RODÁKŮM - vystoupení skupiny 
HE BAND" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1146/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "RODÁCI RODÁKŮM - vystoupení 

skupiny HE BAND" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění s Jiřím Hebíkem, Tyršova 483, 
373 82 Včelná, IČ 49064436,

2. zástupce zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

zástupce zadavatele jednat se zájemcem a posoudit nabídku,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit odeslání výzvy k jednání s uchazečem,

2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
a) zajistit součinnost s uchazečem,
b) předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání pověřených 

zástupců zadavatele.



22

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zahraniční host oslav 750 let města České 
Budějovice - vystoupení skupiny Corvus Corax band Berlin" - jednací řízení bez 
uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1147/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Zahraniční host oslav 750 let města 

České Budějovice - vystoupení skupiny Corvus Corax band Berlin" v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění s CB-Gbr Peters, Drescher, Liehm Gbr, se sídlem Greifswalder Str. 9, 
10405 Berlin, VAT-No. DE273497821,

2. zástupce zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

zástupce zadavatele jednat se zájemcem a posoudit nabídku,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit odeslání výzvy k jednání s uchazečem,

2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
a) zajistit součinnost s uchazečem,
b) předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání pověřených 

zástupců zadavatele.

K bodu: Statistika veřejných zakázek za I. pololetí roku 2015 - odbory magistrátu města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1148/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
statistiku veřejných zakázek realizovaných odbory magistrátu města za I. pololetí roku 2015.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Poskytování služby na 
ochranu a ostrahu majetku statutárního města České Budějovice – areálů 
sportovních zařízení" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1149/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Poskytování služby 
na ochranu a ostrahu majetku statutárního města České Budějovice – areálů sportovních 
zařízení" pro Sportovní zařízení města České Budějovice, p. o., ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Petra Holického, pověřeného výkonem pravomoci primátora města, podepsat smlouvu 
o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora 
města, k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné 
zakázce,



23

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce.

K bodu: Zajištění administrace  veřejné zakázky  pro Základní školu Pohůrecká 16, pod 
názvem "ZŠ Pohůrecká 16, ČB - Zahraniční jazykově - vzdělávací pobyty pro žáky 
a učitele"- zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1150/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "ZŠ Pohůrecká 
16, ČB - Zahraniční jazykově - vzdělávací pobyty pro žáky a učitele" pro Základní školu  
Pohůrecká 16, České Budějovice, v souladu se směrnicí Rady města  České Budějovice číslo 
 2/2013 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Petra Holického, pověřeného výkonem pravomoci primátora města, podepsat smlouvu 
o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora 
města, k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro Pohřební ústav města České 
Budějovice pod názvem "Hřbitov Mladé - oprava vnějších zdí" - zakázka malého 
rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1151/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
"Hřbitov Mladé - oprava vnějších zdí" pro Pohřební ústav města České Budějovice, 
příspěvková organizace, v souladu se Směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2013 
o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Petra Holického, pověřeného výkonem pravomoci primátora města, podepsat smlouvu 
o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora 
města, k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,



24

podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Přestavba MŠ Kněžské Dvory, České 
Budějovice“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1152/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Přestavba MŠ 

Kněžské Dvory, České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Petra Holického, pověřeného výkonem pravomoci primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka  byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami 
a posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Koridor linky č. 3 - etapa I, 2. úprava ulice 
Husova třída" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1153/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání pověřených zástupců zadavatele ve veřejné zakázce pod názvem "Koridor 
linky č. 3 - etapa I, 2. úprava ulice Husova třída", vypsané v jednacím řízení bez uveřejnění 
dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
s obchodní společností EDIKT, a. s., Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice,
nabídková cena v Kč bez DPH: 554.662,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazeči,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora 
města, k podpisu projednaný dodatek č. 2 ke smlouvě č. 2015000932 na vícepráce,

3. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat dodatek č. 2 na vícepráce.



25

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Provádění údržby a odstraňování – 
kácení stromů na veřejné zeleni na území SM ČB" - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1154/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Provádění údržby 
a odstraňování – kácení stromů na veřejné zeleni na území SM ČB" v otevřeném řízení dle § 
27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle  § 86 zákona č. 137/2006Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
v rámci charitativní akce "Štěstí s překážkou"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1155/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci charitativní akce "Štěstí s překážkou" na nám. Přemysla Otakara II. dne 28. 9. 2015 
pro Ing. Alenu Čarvašovou, IČ 71736654, Mlýnská 492, 373 82 Boršov nad Vltavou udělení 
výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na umístění 
reklamních zařízení s rozsahem záboru 53,25 m2 a prodejních zařízení s rozsahem záboru 
2,25 m2  - jako výpůjčka (prominutí platby za zvláštní užívání),

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
v rámci akce "Fyzika u Samsona"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1156/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na umístění 
propagačních nebo reklamních zařízení v rozsahu 85 m2 jako prominutí a vrácení uhrazené 
platby za zábor ve výši 5 143 Kč vč. 21 % DPH p. konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



26

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád na prodej alkoholických nápojů 
v rámci reklamní akce Gambrinus

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1157/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád na prodej alkoholických nápojů v rámci 
reklamní akce Gambrinus dne 2. 9. 2015 na nám. Přemysla Otakara II. pro BTL partner & 
media, s. r. o., IČ 29352576, Blatnická 4219/4, Židenice, 628 00 Brno,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z Nařízení statutárního města České Budějovice č. 3/2011 
o placeném stání motorových vozidel na místních komunikacích na území 
statutárního města České Budějovice vyhrazením 2 parkovacích míst v ul. Dukelská 
1 pro vozy Jihočeského muzea České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1158/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z "Nařízení statutárního města České Budějovice č. 3/2011 o placeném stání 
motorových vozidel na místních komunikacích na území statutárního města České 
Budějovice" vyhrazením 2 parkovacích míst dopravním značením P - réservé v ulici Dukelská 
pro potřeby zásobování resp. zaměstnanců Jihočeského muzea v Českých Budějovicích za 
cenu 50.000 Kč/1místo/rok, s časovým omezením na dobu placeného stání dle uvedeného 
nařízení statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Smlouva o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku - náhrada 
rušených parkovacích stání v ulici Riegrova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1159/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku - náhrada rušených 
parkovacích stání v ulici Riegrova se společností HDA, spol. s r. o., se sídlem Studentská 
1655/1b, 370 05 České Budějovice, IČ 48207373 v částce 150 000 Kč, tj. 50 000 Kč za každé 
rušené parkovací místo, v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, 
výše uvedenou smlouvu k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat výše uvedenou smlouvu.



27

K bodu: Smlouva o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku - náhrada 
rušených parkovacích stání v ulici Chelčického

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1160/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku - náhrada zrušených 
parkovacích stání v ulici Chelčického se společností Hlásek, spol. s r. o., se sídlem 
Rudolfovská 42, 370 01 České Budějovice, IČ 48204978 v částce 100.000,- Kč, tj. 
50.000,- Kč za každé zrušené parkovací místo, v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Petru Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, výše 
uvedenou smlouvu k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: Rozšíření nádobového sběru bioodpadů na území statutárního města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1161/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozšíření nádobového sběru bioodpadů ve vybraných lokalitách na území statutárního města 
České Budějovice, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I. kategorie - 
ulice Žižkova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1162/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vstup do komunikace I. kategorie projekční kanceláři EI-PROJEKT, s. r. o., Nemanická 
14/440, 370 10 České Budějovice - ulice Žižkova za účelem provedení přípojky NN pro 
bytový dům Žižkova na poz. parc. č. 370/1, k. ú. Č. Budějovice 6 za podmínek:
- uhradit finanční poplatek za vstup do chodníku dle sazebníku, který schválila Rada města Č. 
Budějovice pol. 4.1.1. - jednorázová finanční úhrada za způsobenou majetkovou újmu za 
20 m2 plochy při sazbě 1.000,- Kč/m2 činí úhrada 20.000,- Kč,
- zhotovitel stavby uvede plochu chodníku do původního stavu a převezme záruku na 
provedení povrchu ze zámkové dlažby na dobu 5 let od předání dotčené části chodníku jejímu 
správci - odboru SVS, správě komunikací,
- položení přípojky bude provedeno tak, aby práce byly ukončeny před zhotovením finálních 
ploch na stavbě Žižkova II a nerušily její průběh,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



28

K bodu: Nájemní smlouva na hrobová místa - Biskupství českobudějovické

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1163/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
nájemní smlouvu na hrobová místa na dobu určitou od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2025 
s Biskupstvím českobudějovickým, IČ 00445118, evidenční číslo 8-a-1a/H (biskupské 
hrobky) a evidenční číslo 8-a-2a/j (kněžské hrobky) za celkové roční nájemné 5.000 Kč 
včetně služeb,

II. p o v ě ř u j e
Pohřební ústav města České Budějovice, příspěvkovou organizaci, jednající ředitelkou 
Kateřinou Vrbovou, podpisem této nájemní smlouvy,

III. u k l á d á
Kateřině Vrbové, ředitelce p. o. Pohřební ústav města České Budějovice,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Informativní zpráva k pronájmům ledových ploch v Budvar aréně

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1164/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu k pronájmům ledových ploch v Budvar aréně.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Bezplatná jízda první školní den 
(1. 9. 2015) v MHD

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1165/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
bezplatnou jízdu první školní den (1. 9. 2015) v MHD v Českých Budějovicích,

II. u k l á d á
Ing. Slavoji Dolejšovi, řediteli a místopředsedovi představenstva spol. Dopravní podnik města 
České Budějovice, a. s.,
zajistit realizaci bezplatné jízdy první školní den (1. 9. 2015) v MHD.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh úpravy tarifu jízdného 
MHD

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1166/2015:
rada města

s c h v a l u j e
Tarif jízdného městské hromadné dopravy Dopravního podniku města České Budějovice, a. s., 
v úplném znění s účinností od 1. 9. 2015.



29

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Záměr realizace midibusových 
linek MHD v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1167/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložený materiál záměru realizace midibusových linek MHD v Českých Budějovicích,

II. s c h v a l u j e
záměr realizace midibusových linek.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Informativní zpráva o systému 
multifunkční městské čipové karty pro město České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1168/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou informativní zprávu o systému multifunkční městské čipové karty pro město České 
Budějovice primárně sloužící k odbavení cestujících v městské hromadné dopravě s využitím 
i v oblasti mimo dopravu.

K bodu: Přijetí finančních příspěvků od Ministerstva kultury příspěvkovou organizací 
Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1169/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím finančních příspěvků od Ministerstva kultury příspěvkovou organizací Jihočeské 
divadlo, IČ 00073482 ve výši 114.000 Kč na spolufinancování projektu "Platform SHIFT+",

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zavedení prodeje jízdenek LEO Express v turistickém informačním centru České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1170/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídku společnosti LEO Express, a. s., na prodej jízdenek v turistickém informačním centru 
České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
smlouvu o zajištění prodeje jízdenek v turistickém informačním centru České Budějovice 
mezi městem České Budějovice a společností LEO Express, a. s., v upraveném znění,

III. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



30

K bodu: Neinvestiční dotace Jihočeskému muzeu v Českých Budějovicích na vytvoření nové 
stálé expozice o Českých Budějovicích - změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1171/2015:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 444/2015 ze dne 8. 4. 2015 ve schvalovací části takto:
I.  schvaluje
    záměr uzavřít smlouvu o poskytnutí investiční dotace Jihočeskému muzeu v Českých
    Budějovicích na vytvoření nové stálé expozice o městu České Budějovice ve výši
    20 % skutečných nákladů spojených s vytvořením expozice, maximálně ve výši
    1.000.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o zvýšení neinvestiční dotace na provoz kina Kotva v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1172/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o zvýšení neinvestiční dotace na provoz kina Kotva v roce 2015 o 250.000 Kč panu 
Janu Turinskému, Dukelská 12, 370 01 České Budějovice,

II. p o v ě ř u j e
Jana Turinského poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu, respektive služeb 
kulturního charakteru, spočívajících v provozování kina Kotva v roce 2015,

III. s c h v a l u j e
záměr zvýšení neinvestiční dotace na provoz kina Kotva v roce 2015 o 250.000 Kč pro pana 
Turinského, Dukelská 12, 370 01 České Budějovice,

IV. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města záměr zvýšení neinvestiční dotace k projednání.

K bodu: Neinvestiční dotace na provoz kina Kotva v roce 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1173/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na provoz kina Kotva pro rok 2016 ve výši 
1.450.000 Kč panu Janu Turinskému, Dukelská 12, 370 01 České Budějovice,

II. p o v ě ř u j e
Jana Turinského poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu, respektive služeb 
kulturního charakteru spočívajících v provozování kina Kotva pro rok 2016,

III. s c h v a l u j e
záměr poskytnutí neinvestiční dotace na provoz kina Kotva pro rok 2016 ve výši 
1.450.000 Kč Janu Turinskému, Dukelská 12, 370 01 České Budějovice,

IV. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města záměr poskytnutí neinvestiční dotace na provoz kina Kotva pro 
rok 2016 ve výši 1.450.000 Kč Janu Turinskému, Dukelská 12, 370 01 České Budějovice, 



31

k projednání.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 127 až 141

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1174/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 127 - zapojení dotace z Regionálního operačního programu 

NUTS II Jihozápad na projekt „Hřiště ZŠ Bezdrevská“ na základě podané Žádosti 
o platbu a uzavřené Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace na rezervy kapitálových 
výdajů finančního odboru (výdaje na tuto akci byly profinancovány v roce 2014) ve výši 
5.196.053,20 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 128 - zapojení dotace z „Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1.“ na projekt „Rozvoj čtenářské a jazykové 
gramotnosti“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ 
a MŠ L. Kuby ve výši 524.173 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 129 - zapojení účelové neinvestiční dotace poskytnuté 
Krajským úřadem Jihočeského kraje na „Podporu divadelní činnosti“ na zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Jihočeské divadlo České Budějovice ve 
výši 2.000.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 130 - snížení státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro 
rok 2015 poskytnutého Úřadem práce České republiky pro rok 2015 a snížení rozpočtu 
běžných výdajů odboru sociálních věcí na výkon pěstounské péče ve výši 24.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 131 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru určených na základní školy – stavby ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na 
financování akce „Hřiště ZŠ a MŠ Nerudova“ na dodání a montáž kompletní sady na 
volejbal a dvou branek na florbal ve výši 16.500 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 132 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové 
organizace ZŠ Pohůrecká na úhradu nákladů spojených s náhradním stravováním 
(stravování žáků v náhradních prostorech po dobu rekonstrukce ŠJ) ve výši 606.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 133 - zapojení dotace z Regionálního operačního programu 
NUTS II Jihozápad na projekt „Komunitní centrum“ na základě podané Žádosti o platbu 
a uzavřené Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace na rezervy kapitálových výdajů 
finančního odboru (výdaje na tuto akci byly profinancovány v letech 2011 až 2014) ve 
výši 44.841.290,75 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 134 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních věcí na 
nákup materiálu - tonerů ve výši 300.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 135 - snížení rozpočtu kapitálových výdajů odboru rozvoje 
a veřejných zakázek na energetické audity k projektům v rámci OPŽP na zateplení 
ZŠ L. Kuby – II. etapa a ZŠ Čéčova (úhrada z rozpočtu investičního odboru) ve prospěch 
zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů finančního odboru na rezervy v celkové výši 
50.000 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 136 - zapojení dotace z „Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1.“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů příspěvkové organizace ZŠ a ZUŠ Bezdrevská ve výši 963.466 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 137 - zapojení dotace z „Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1.“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů příspěvkové organizace ZŠ Pohůrecká ve výši 957.618 Kč,

12. rozpočtové opatření číslo 138 - přesun rozpočtu běžných výdajů odboru kultury 
a cestovního ruchu určených na neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím - 



32

Jihočeské muzeum ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů k poskytnutí investičního 
transferu Jihočeskému muzeu na vybudování stálé expozice o historii města České 
Budějovice „Příběh města České Budějovice“ (změna charakteru výdajů vyplývající 
z veřejných zakázek) ve výši 1.000.000 Kč,

13. rozpočtové opatření číslo 139 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury a cestovního 
ruchu na zajištění finančního krytí akcí „Radniční bál“ (375.000 Kč) a „Dny slovenské 
kultury“ (260.000 Kč) konaných v roce 2016 z důvodu včasného vypsání veřejných 
zakázek a uzavření smluv v celkové výši 635.000 Kč,

14. rozpočtové opatření číslo 140 - zapojení účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních 
věcí ČR na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář tajemníka na platy 
zaměstnanců a s tím související odvody a současně snížení rozpočtu běžných výdajů 
(z rozpočtu města) kanceláře tajemníka ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 3.944.000 Kč,

15. rozpočtové opatření číslo 141 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru určených na základní školy – stavby k poskytnutí investičního transferu zřízené 
příspěvkové organizaci ZŠ Matice školské na pořízení strojního zařízení – regulace 
klimatizace v přístavbě tělocvičny ve výši 143.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 8. 2015
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 127 až 141 do rozpočtu roku 2015.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 49 a V 50

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1175/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 49 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 

odboru kultury a cestovního ruchu z oprav a udržování - KD Vltava (65.787 Kč) 
a z nákupu ostatních služeb - kulturní domy a prostory města (604.213 Kč) na odměny za 
užití duševního vlastnictví - OSA, Instagram (38.500 Kč), odměny za užití duševního 
vlastnictví - KD Vltava (354.000 Kč), nákup ostatních služeb - KD Vltava (90.000 Kč), 
pohoštění - KD Vltava (12.000 Kč), odměny za užití duševního vlastnictví - KD Slavie 
(146.000 Kč), nákup ostatních služeb - KD Slavie (27.000 Kč) a pohoštění - KD Slavie 
(2.500 Kč) na zajištění finančního krytí realizace plánovaných koncertů v roce 2015,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 50 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru z projektové dokumentace na připravované stavby - 
rekonverze kasáren J. Žižky na stavbu kamenné sochy Přemysla Otakara II., na instalaci 
sochy a úhradu stavebních prací spojených s vybudováním základu včetně stavebních 
úprav pozemku p. č. 4720 ve výši 470.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 8. 2015
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 49 a V 50 do rozpočtu roku 2015.



33

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem garážového stání č. 46 I. NP – 
Staroměstská ul. 10, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1176/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem garážového stání č. 46, I. NP – Staroměstská 10, České Budějovice o celkové 
výměře 13 m2 konkrétní fyzické osobě za nájemné ve výši 950,- Kč/měsíc na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem garáže č. 9, Dubenská 2, 4, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1177/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem garáže č. 9 na adrese Dubenská 2, České Budějovice, o celkové výměře 
15 m2 konkrétní fyzické osobě za nájemné ve výši 6.000,- Kč/rok, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostor sloužících podnikání v objektu 
Neklanova 2, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1178/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Neklanova 715/2, České Budějovice 
provozní místnosti v I. NP o celkové výměře 243,71 m2 pro HG Security, s. r. o., Chudenická 
1059/30, 102 00 Praha-Hostivař, IČ 28507941 za nájemné ve výši 120.000,- Kč/rok, pro 
zřízení administrativního a technického zázemí s tím, že smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 2 let s valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostor sloužících podnikání v objektu 
nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1179/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České 
Budějovice provozní prostory v I. NP o celkové výměře 74,35 m2 pro spol. Mapcentrum, 



34

s. r. o., se sídlem nám. Př. Otakara II. č. 79/21, 370 01 České Budějovice, IČ 25199595 za 
nájemné ve výši 108.000,- Kč/rok, pro provozování Turistického informačního a mapového 
centra s tím, že smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 let s valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostor sloužících podnikání v objektu 
Krajinská 274/36, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1180/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Krajinská 274/36, České Budějovice 
provozní prostory v I. NP o celkové výměře 71 m2 pro: Iva Miťková – MIZOK TOUR CA, se 
sídlem Krajinská 274/36, 370 01, České Budějovice, IČ 70518688, za nájemné ve výši 
174.000,- Kč/rok, pro provozování cestovní agentury s tím, že smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 2 let s valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů o velikosti 2+1 v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice jako bytové náhrady pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1181/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 1 o velikosti 2+1 (61,10 m2) do nájmu v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu a bytu č. 7 o velikosti 2+1 (61,10 m2) do 
nájmu v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice o velikosti 2+1, pro konkrétní 
fyzické osoby jako bytové náhrady z důvodu rekonstrukce v rámci domu Okružní 621/1a, 370 
01 České Budějovice s tím, že nájemní smlouvy budou na dobu určitou (nezbytně nutnou) 
tak, že smlouvy budou uzavřeny na dobu 3 měsíců s možností opětovného prodloužení, a to 
do doby skončení rekonstrukce stávajících bytů, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání 2 pokojů v domě Jirsíkova 1, 370 01 pro účely 
ubytování zaměstnanců Jihočeského divadla, Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České 
Budějovice, IČO 00073482

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1182/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání pokojů č. 2 a č. 22 o výměrách 17,25 m2 a 15 m2 se společným sociálním 
zařízením a kuchyní v domě Jirsíkova 1, pro účely ubytování zaměstnanců Jihočeského 
divadla, Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České Budějovice, IČO 00073482 s tím, že smlouvy 



35

o poskytnutí ubytování budou uzavřeny na 1 rok s možností opětovného prodloužení a za 
nájemné ve výši 68,- Kč/m2,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 
a 14, 370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí 
rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1183/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou a splnění podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech 
a za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - těmto žadatelům:
1. konkrétní fyzické osoby 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba 1+kk,
3. konkrétní fyzické osoby 2+kk,
4. konkrétní fyzická osoba 2+kk,
5. konkrétní fyzická osoba 1+kk,
6. konkrétní fyzická osoba 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba 1+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 31 
o velikosti 0+1 v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1184/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 31 o velikosti 0+1, 19,75 m2, započitatelná plocha je 
totožná, v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice, s těmito žadateli přihlášenými do 
výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

2.810,- Kč, tj. 142,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

1.975,- Kč, tj. 100,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



36

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 
o velikosti 3+1 v domě Fr. Ondříčka 24, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1185/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3 o velikosti 3+1, 77,31 m2, započitatelná plocha 74,76 m2, 
v domě Fr. Ondříčka 24, České Budějovice, s těmito žadateli přihlášenými do výběrového 
řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.262,- Kč, tj. 84,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.500,- Kč, tj. 87,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 
o velikosti 0+1 v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 20, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1186/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 4 o velikosti 0+1, 28,80 m2, započitatelná plocha je 
totožná, v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 20, 370 01 České Budějovice, s těmito žadateli 
přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

3.100,- Kč, tj. 108,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

3.074,- Kč, tj. 107,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

2.800,- Kč, tj. 97,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 
o velikosti 3+1 v domě Zátkovo nábřeží 11, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1187/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 9 o velikosti 3+1, 105,61 m2, započitatelná plocha je 



37

103,01 m2, v domě Zátkovo nábřeží 11, 370 01 České Budějovice s tímto žadatelem 
přihlášeným do výběrového řízení:
konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
7.000,- Kč, tj. 68,- Kč za 1 m2

s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle 
„Pravidel“ a za podmínek stanovených nájemní smlouvou a jmenovaná složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – vyhlášení výběrového řízení na byt v domě ve vlastnictví města 
České Budějovice a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 o velikosti 1+1 v domě 
Kanovnická 2, 370 01 České Budějovice a zrušení usnesení č. 580/2015 ze dne 
29. 4. 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1188/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 580/2015 ze dne 29. 4. 2015 o přenechání bytu č. 1 o velikosti 1+1 (66,1 m2) 
započitatelná plocha bytu je totožná, v domě Kanovnická 2, 370 01, České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrového řízení na přenechání bytu č. 1 o velikosti 1+1 (66,1 m2), započitatelná 
plocha je totožná, v domě Kanovnická 2, 370 01 České Budějovice ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 měsíc včetně 
vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za služby 
spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.) a nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována s podmínkami stanovenými 
nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí jistotu ve výši trojnásobku 
vysoutěženého nájemného včetně záloh spojených s užíváním bytu dle počtu osob,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1189/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována s podmínkami stanovenými 
nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí jistotu ve výši trojnásobku 
vysoutěženého nájemného včetně záloh spojených s užíváním bytu dle počtu osob,
1. byt č. 9 o velikosti 4+1 (133,60 m2, započitatelná plocha bytu je 126,60 m2), v domě 

Dr. Stejskala 14, 370 01 České Budějovice,
2. byt č. 4 o velikosti 2+1 (81,14 m2, započitatelná plocha bytu je 77,74 m2), v domě 

Dr. Stejskala 4, 370 01 České Budějovice,



38

3. byt č. 5 o velikosti 2+1 (81,39 m2, započitatelná plocha bytu je 78,04 m2), v domě 
Lannova tř. 17, 370 01 České Budějovice,

4. byt č. 8 o velikosti 3+1 (93,04 m2, započitatelná plocha bytu je 88,69 m2), v domě 
Lannova tř. 55, 370 01 České Budějovice,

5. byt č. 5.33 o velikosti 2+1 (58,11 m2, započitatelná plocha bytu je 56,11 m2), v domě M. 
Horákové 74, 370 05 České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – vyhlášení výběrového řízení na byt v domě ve vlastnictví města 
České Budějovice a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 o velikosti 3+1 v domě 
Lannova tř. 20, 370 01 České Budějovice a zrušení usnesení č. 912/2015 ze dne 
17. 6. 2015 ve schvalovací části bod č. 2 o přenechání bytu č. 3 v domě Lannova tř. 
20, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1190/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 912/2015 ze dne 17. 6. 2015 ve schvalovací části bod č. 2 o přenechání bytu č. 3 
o velikosti 3+1 (98,44 m2), započitatelná plocha bytu je 95,82 m2, v domě Lannova tř. 20, 370 
01, České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrového řízení opakovaně na přenechání bytu č. 3 o velikosti 3+1 (98,44 m2), 
započitatelná plocha bytu je 95,82 m2, v domě Lannova tř. 20, 370 01 České 
Budějovice ve vlastnictví statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší 
nabídky nájemného za 1 měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka 
nájemného nebude zahrnovat částky za služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, 
úklid společných prostor aj.) a nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku 
a prodlužována s podmínkami stanovenými nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ 
a budoucí nájemce složí jistotu ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného včetně 
záloh spojených s užíváním bytu dle počtu osob,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o obnovení nájemního poměru – konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1191/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
obnovení nájemního poměru s konkrétní fyzickou osobou k bytu č. 18, o velikosti 1+2 
s příslušenstvím, nacházejícího se v 2. podlaží domu v ulici Okružní č.p. 621/1a, v Českých 
Budějovicích, uzavřením nové nájemní smlouvy na dobu určitou 3 měsíců s možností 
opětovného prodloužení, za podmínky řádného užívání bytu a hrazení nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



39

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1571/1 v k. ú. České Budějovice 
5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1192/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení kabelové skříně na pilíři, kabelu NN 
s uzemněním a čtyř kabelových spojek vybudovaných v rámci stavby „ČB, J. Lomského 
723/9 – úprava NN“ na pozemku parc. č. 1571/1 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu 
a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem 
SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 512 a parc. č. 653 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1193/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení kabelové skříně na pilíři, kabelu NN 
s uzemněním a kabelové spojky vybudovaných v rámci stavby „ČB, Kosmova parc. č. 645/5 
– úprava NN“ na pozemcích parc. č. 512 a parc. č. 653 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem 
SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



40

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 2061/312 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1194/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení kabelového vedení NN vybudovaného v rámci stavby 
„ČB, V. Talicha 12, SELAN, příp. NN“ na části pozemku parc. č. 2061/312 v  k. ú. České  
Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým  plánem, a v právu vstupu na výše 
uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (jako 
stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do  30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene-služebnosti na parc. č. 228 a č. 534  v k. ú. České Budějovice 6 – 
kabel NN, Žižkova ul.  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1195/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemků parc. č. 228 a č. 534 v k. ú. České Budějovice 6, 
spočívajícího v uložení kabelového vedení NN v rámci stavby „ČB, Žižkova 11, ing. Břečka, 
BD, příp. NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako 
povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených 
správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na částech pozemků  parc. č. 4739 a 1576, v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1196/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 



41

inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a strpění kabelového rozvodu NN vybudovaného 
v rámci stavby "ČB, Kněžskodvorská, vymístění SR" na částech pozemků parc. č. 4739 
a 1576 v k. ú. České Budějovice 3 a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem 
zajištění provozu, údržby a  odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace, v rozsahu, jak bude  zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6 – kabel 
NN,  ul. Ke Studánce  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1197/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na část pozemku parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího 
v uložení kabelového vedení NN v rámci stavby „ 001030025762 České Budějovice 6, K – 
2764 – kabel NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244 732 (jako 
povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených 
správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 3950/3 a 387/1 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1198/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 3950/3 a parc. č. 387/1 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění uložení kabelového 
vedení NN a pilířů NN a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, pro stavbu „ČB, Lidická  tř. 31-47 – výměna kabelů NN“, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 542 m2), mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 



42

(cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na pozemcích parc. č. 2702/1, 2674/1, 2991, v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1199/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a strpění NTL plynovodu a přípojek vybudovaných 
v rámci stavby "NTL plynovod a přípojky ul. J. Plachty, Nádražní, Klaricova" na částech 
pozemků parc. č. 2702/1, 2674/1, 2991 v k. ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu 
na služebné pozemky za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny, modernizace, v rozsahu, jak bude  zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), 
za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek stanovených příslušnými 
odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 1994 a 2068 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1200/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků par. č. 1994 a 2068 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České 
Budějovice 7, spočívajícího ve strpění umístění kanalizační přípojky a v právu vstupu na 
pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 31 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 
(jako povinným) a vlastníky pozemku parc. č. 2000/1, k. ú. České Budějovice 7, konkrétními 
fyzickými osobami (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), za podmínek stanovených správci sítí a odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



43

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1135/4 v k. ú. České Budějovice 
4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1201/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení dešťové kanalizace vybudované v rámci stavby 
„České Budějovice, odvádění dešťových vod z areálu fy Hochtief CZ a.s.“ na pozemku 
parc.č. 1135/4 v k.ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a společností  HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČ 46678468 (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemků parc. č. 2061/738, 2061/739 a 2061/732, 
vše k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1202/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení telekomunikačního vedení (optické sítě 
elektronických komunikací) vybudovaného v rámci stavby „11010-053113, TM_BTA_České 
Budějovice_CBYVO_OK“ na části pozemků parc. č. 2061/738, 2061/739 a 2061/732, vše  k. 
ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu 
vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny,  modernizace a včetně jeho odstranění, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. Česká telekomunikační 
infrastruktura, a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, Praha 3, IČ 04084063 (jako stranou 
oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



44

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 307 v k. ú. České Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1203/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 307 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. 
České Budějovice 1, spočívajícího ve strpění umístění HDPE trubek pro optické kabely 
v rámci stavby „189/15 Orange Business CR, ČB_MTS“ a v právu vstupu na pozemek za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem (cca 35 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako 
povinným) a společností Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., se sídlem Olšanská 
2691/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 04084063 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 
(cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 3114/7, 3114/8, 3114/123 a 3114/124 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1204/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění kabelového vedení NN vybudované v rámci stavby 
„ČB Rožnov Jih – Zahradní město I. etapa – smlouva č. 021“  na částech pozemků parc. č. 
3114/7, 3114/8, 3114/123 a parc. č. 3114/124 v k. ú. České Budějovice 7 a v právu vstupu 
a vjezdu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem č. 3947-551/2014, mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), na dobu neurčitou, za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to 
je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 1249 m2 za cenu 131.900 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemek v k. ú. České Budějovice 2  - napojení beachball

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1205/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě na části 



45

pozemku parc. č. 2137/116 v k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího v uložení plynovodu 
STL v rámci stavby „STL plyn., Beach Ball“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3850-32/2014, mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 
91 m2 za cenu 16.100 Kč (cena je uvedena bez DPH) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemky parc. č. 293/1 a parc. č. 301/13 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1206/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění kabelového vedení NN a kabelové skříně uložených 
v rámci stavby „ČB, U Lávky p. Houška - NN“ na částech pozemků parc. č. 293/1 a parc. č. 
301/13 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem 
zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a včetně odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem o celkové dotčené 
ploše 60 m2, mezi statutárním městem České  Budějovice (strana povinná) a společností E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 
(strana oprávněná), za cenu  stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. za 
celkovou cenu 13.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 153 v k. ú. České Budějovice 6 – 
parkovací přístřešek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1207/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 153 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího 
v uložení inženýrských sítí (vodovodní a kanalizační přípojky) v rámci stavby „Parkovací 
přístřešek Chelčického“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako 
povinným) a společností Školící a vývojová, a. s., se sídlem Lannova tř. 136/32, České 
Budějovice – České Budějovice 6, PSČ 370 01, IČ 28120213, a společností JOSA, s. r. o., se 
sídlem Jílové u Prahy, Masarykovo náměstí 18, PSČ 254 01, IČ 48201634 (jako 
oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 



46

včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 
(cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na pozemku parc. č. 4259 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1208/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a strpění vodovodní, kanalizační, plynovodní 
a parovodní přípojky vybudovaných v rámci stavby "Bytový dům Riegrova ulice parc. č. 
4492/1 v Českých Budějovicích" na části pozemku parc. č. 4259 v k. ú. České Budějovice 3, 
a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako povinným) a "HDA, spol. s r. o.", se sídlem Studentská 1655/1b, 370 05 České 
Budějovice, IČ 48207373 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 3473 a 3464/1 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1209/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech  pozemků parc. č. 3473 a parc. č. 3464/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. 
České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění umístění vodovodní přípojky, kanalizační 
přípojky, kabelového vedení NN, podzemního komunikačního vedení a přípojky 
plynovodu a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 30 m2), mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a společností PENANEV, s. r. o., 
Dobrovodská 2772/21a, 370 01 České Budějovice, IČ 24734543 (jako oprávněným), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených správci sítí a odborem 
SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 



47

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o právu provést stavbu v rámci 
stavby "ZTV Za Otýlií, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1210/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o právu provést stavbu na částech pozemků parc. č. 1240/1, 4742/1, 
4742/8 o výměře cca 42 m2, v k. ú. České Budějovice 3 v rámci stavby "ZTV Za Otýlií, České 
Budějovice" mezi statutárním městem České Budějovice (vlastník pozemků) a MANE 
HOLDING, a. s., se sídlem Dušní 112/16, 110 00 Praha 1-Staré Město, IČ 26030616 
(investor),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 3950/3 v k. ú. 
České Budějovice 7

(Zrušeno usnesením č. 1709/2019 ze dne 16. 12. 2019)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1211/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku části pozemku parc. č. 3950/3, o výměře 13 m2, k. ú. České Budějovice 7 
společnosti Pivovar Samson, a. s., IČ 02495520, za účelem umístění přístřešku MHD ve 
vlastnictví společnosti Pivovar Samson, a. s., na dobu určitou 10 let,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o výpůjčce Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci 
primátora města, k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat smlouvu o výpůjčce. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků v k. ú. České 
Budějovice 2 (Koridor linky č. 3) - prodloužení smlouvy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1212/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatků ke smlouvám o výpůjčce pozemků v k. ú. České Budějovice 2 za účelem 
zajištění realizace stavby „Stavební úpravy křižovatky silnic Na Dlouhé louce (I/3) – Husova 
– České Budějovice – část A“, spočívajících v prodloužení doby výpůjčky do 31. 12. 2015 
takto:
- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce pozemku parc. č. 1514/13 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 102 m2 v k. ú. České Budějovice 2 mezi statutárním městem 
České Budějovice (vypůjčitel) a spol. Hochstaffl Bohemia, s. r. o., se sídlem nám. Přemysla 
Otakara II. 90/28, České Budějovice, IČ 60068035 (půjčitel),
- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce pozemku parc. č. 2213/9 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 14 m2 v k. ú. České Budějovice 2 mezi statutárním městem 
České Budějovice (vypůjčitel) a spol. Agro – Hochstaffl, s. r. o., se sídlem Husova tř. 684/21, 
České Budějovice, IČ 60712414 (půjčitel),



48

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, 
k podpisu dodatky ke smlouvám o výpůjčce,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat dodatky ke smlouvám o výpůjčce.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o podnájmu pozemků a nebytových prostor 
ppč. 999/1, ppč. 1639 a ppč. 657 v k. ú. Český Krumlov (točna) – změna smlouvy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1213/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku ke smlouvě o podnájmu č. 2010001831 ze dne 5. 8. 2010 v platném znění, 
uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (nájemce) a Jihočeským divadlem, 
příspěvkovou organizací, IČ 00073482 (podnájemce) za účelem zajištění divadelního provozu 
otáčivého hlediště a využívání Bellarie jako zázemí divadelního provozu, spočívajícího 
v prodloužení doby podnájmu do 31. 12. 2017 a v úpravě výše nájemného na částku 
2.200.000 Kč ročně, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, 
k podpisu dodatek ke smlouvě o podnájmu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat dodatek ke smlouvě o podnájmu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy – ČR - Státní pozemkový 
úřad (NS č. 482N99/05)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1214/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 482N99/05 ze dne 1. 10. 1999 v platném znění, 
uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (nájemce) a Českou republikou – 
Státním pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ 01312774 
(pronajímatel), spočívající v aktualizaci předmětu nájmu – přečíslování a rozdělení pozemku 
parc. č. dle PK 169 na pozemky parc. č. dle KN 2014/1 – orná půda o výměře 3515 m2, č. 
2014/25 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 320 m2, č. 2014/26 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 186 m2, č. 2014/34 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 429 m2, č. 
2014/35 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 498 m2,   č. 2014/54 – orná půda o výměře 
2362 m2, č. 2014/56 – ost. plocha, ostatní komunikace o výměře 1017 m2,  č. 2014/96 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 411 m2 a č. 2014/99 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 133 m2, vše v k. ú. České Budějovice 2, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, 
k podpisu dodatek k nájemní smlouvě,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat dodatek k nájemní smlouvě.



49

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2015/119 v k. ú. 
České Budějovice 2 – změna nájemní smlouvy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1215/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 114-2/1297/09 ze dne 16. 6. 2009 v platném znění, 
uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice a spol. ALGON, a. s., IČ 28420403, 
MVDr. Romanem Bartoněm, IČ 60074353 a MVDr. Markem Vejšickým, IČ 60072075, 
spočívajícího ve snížení výměry předmětu pronájmu o 544 m2, tj. z výměry 4837 m2 na 
výměru  4293 m2, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, 
k podpisu dodatek k nájemní smlouvě,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat dodatek k nájemní smlouvě.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/111 v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1216/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2061/111 v k. ú. České Budějovice 2 o výměře 9 m2 
Bytovému družstvu Šumava 98, se sídlem J. Opletala 41, České Budějovice, IČ 25176498, za 
účelem umístění přístupového chodníčku, a to na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce 
za nájemné ve výši 55 Kč/m2/rok, tj. 495 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, 
nájemní smlouvu k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 228, 283 a 282 v k. ú. 
České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1217/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků parc. č. 228, 282 a 283, každý o výměře cca 7,5 m2, v k. ú. České 
Budějovice 6, za účelem umístění přístřešků MHD, společnosti euroAWK, s. r. o., se sídlem 
Konopišťská 739, 100 00 Praha 10, IČ 43965717, za roční nájemné za každý přístřešek 
7.500 Kč, tj. 1.000 Kč/m2/rok, celkem za 3 přístřešky 22.500 Kč ročně, na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci 
primátora města, k podpisu, 



50

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna v nájemní smlouvě na pronájem pozemků pod 
výlepovými plochami – RENGL, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1218/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2013001334 (114-5/1513/13) uzavřené mezi  
statutárním městem České Budějovice a společností RENGL, s. r. o., se sídlem Zákopnická 
354/11, 460 14 Liberec 14 - Ruprechtice, IČ 25420160, týkajícího se změny předmětu nájmu 
– vyjmutí částí pozemků parc. č. 4615, k. ú. České Budějovice 3 o výměře 5,25 m2, parc. č. 
590/2, k. ú. České Budějovice 1 o výměře 1 m2 a parc. č. 14/1, k. ú. České Budějovice 7 
o výměře 1 m2, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dodatek k nájemní smlouvě Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem 
pravomoci primátora města, k podpisu, 

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat dodatek k nájemní smlouvě. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1893 a části parc. č. 
1910/7 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1219/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 286/2015 ze dne 4. 3. 2015 ve věci pronájmu pozemků parc. č. 1893 a parc. č. 
1910/17 v k. ú. České Budějovice 4 konkrétní fyzické osobě, a to v celém rozsahu,

II. s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemku parc. č. 1893 o výměře 707 m2 a části pozemku parc. č. 1910/17 
o výměře 300 m2 v k. ú. České Budějovice, za účelem využití jako zahrada, na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 9 Kč/m2/rok, tj. celkem 9.063 Kč/ročně,

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej-pronájem části pozemku parc. číslo 2287/1 
v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1220/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2287/1 (zeleň, ostatní plocha) o výměře 36 m2 v k. ú. 
České Budějovice 7, za účelem vybudování a užívání parkovacího stání a vjezdu, na dobu 
neurčitou, s výpovědní dobou 6 měsíců,  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



51

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej-pronájem části pozemku parc. číslo 2473/1 
v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1221/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2473/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 
cca 75 m2 v k. ú. České Budějovice 7, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 2802/2 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1222/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétních fyzických osob o odkoupení pozemku parc. č. 2802/2 (zahrada) o výměře 
89 m2 v k. ú. České Budějovice 7 za dohodnutou cenu ve výši 10.000 Kč + náklady s tímto 
prodejem spojené,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemků parc. č. 3/46, č. 3/47 a č. 
3/54 v k. ú. Haklovy Dvory  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1223/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje částí pozemků parc. č. 3/46 o výměře cca 10 m2, parc. č. 3/47 o výměře cca 
6 m2 a parc. č. 3/54 o výměře cca 4 m2 (vše ostatní plocha, zeleň) v k. ú. Haklovy 
Dvory, konkrétním fyzickým osobám za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené 
s prodejem, 

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní části 
parc. č. 2196/82 v k. ú. České Budějovice 2 – Nová Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1224/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 2196/82 o výměře cca 58 m2 v k. ú. České  
Budějovice 2 pro realizaci vjezdu do areálu obytného souboru „Nová Vltava“ investorovi 



52

stavby, tj. společnosti ProInvesta CB, s. r. o., Dr. Milady Horákové 1477, 370 05 České 
Budějovice, IČ 28083016, za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, 

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 2 - zrušení 
usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1225/2015:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města zrušit usnesení č. 58/2014 ze dne 20. 2. 2014 ve věci směny části 
pozemku parc. č. 1894/150 ve vlastnictví konkrétních fyzických osob a části pozemku parc. č. 
1894/127 ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby
za část pozemku parc. č. 1984/86 ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, vše k. ú. 
České Budějovice 2, v celém rozsahu, 

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání staveb ZTV včetně pozemků – 
stavba „ZTV BRANIŠOVSKÁ“ v k. ú. České Budějovice 2 - zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1226/2015:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města zrušit usnesení č. 59/2014 ze dne 20. 2. 2014 ve věci majetkového 
vypořádání staveb ZTV včetně pozemků – stavba „ZTV BRANIŠOVSKÁ“ v k. ú. České 
Budějovice 2 (odkoupení místní komunikace s chodníky a zelenými pásy, kanalizace dešťové 
a splaškové, veřejného osvětlení, odkoupení částí pozemků zastavěných místními 
komunikacemi s chodníky a zelenými pásy a zřízení věcného břemene na uložení 
kanalizačního potrubí), v celém rozsahu, 

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků od České republiky 
(ÚZSVM)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1227/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 2137/101 oddělené geom. plánem 
a označené jako parcela č. 2137/367 o výměře 2196 m2 a zbytkové části pozemku parc. č. 
2137/101 o výměře 5669 m2, vše v k. ú. České Budějovice 2, z vlastnictví České republiky do 
vlastnictví statutárního města České Budějovice,  

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



53

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 3285/1 
v ulici Ot. Březiny v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1228/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 3285/1 (ostatní plocha, jiná plocha), k. ú. 
České Budějovice 7 o výměře 1 m2, zastavěné stavbou chodníku (v majetku statutárního 
města České Budějovice) od podílových vlastníků pozemku konkrétních fyzických osob,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 
2779/1 v k. ú. Třebotovice – JK - SÚS

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1229/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 2779/1 o výměře cca 130 m2 v k. ú. 
Třebotovice z vlastnictví  Jihočeského kraje, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
České Budějovice, IČ 70890650,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření darovací smlouvy s Jihočeským 
krajem v rámci zrealizované dopravní stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 
v Českých Budějovicích"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1230/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 426/2014 ze dne 12. 3. 2014 ve věci uzavření darovací smlouvy s Jihočeským 
krajem,

II. s c h v a l u j e
záměr uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem České Budějovice (dárce) 
a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, IČ 70890650 
(obdarovaný), na pozemky parc. č. 902/1 o výměře 1891 m2, ostatní plocha, silnice, parc. č. 
956/4 o výměře 47 m2, ostatní plocha, silnice, parc. č. 972/1 o výměře 1282 m2, ostatní 
plocha, silnice, parc. č. 991/1o výměře 2012 m2, ostatní plocha, silnice, parc. č. 1077/1o 
výměře 3245 m2, ostatní plocha, silnice, parc. č. 1077/30 o výměře 13 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, vše v k. ú. České Budějovice 4,

III. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.



54

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 2 (lokalita 
býv. vojenského cvičiště Čtyři Dvory)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1231/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucí směny pozemku parc. č. 2099/147 – ostatní plocha, manipulační plocha 
o výměře 5642 m2 v k. ú. České Budějovice 2 ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice za část pozemku parc. č. 2099/158 o výměře cca 3100 m2 a pozemek parc. č. 
2099/187 – ost. plocha, manipulační plocha o výměře 2441 m2 (celkem cca 5541 m2) v k. ú. 
České Budějovice 2 ve vlastnictví spol. HS AUTO, s. r. o., se sídlem Husova tř. 1415/17b, 
České Budějovice, IČ 48244210, za podmínky zpracování územní studie staveb a jejím 
schválení hlavním architektem města, s finančním vypořádáním rozdílu v hodnotách 
směňovaných nemovitostí ve prospěch statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 3 a České 
Vrbné – severní spojka (STINGO, s. r. o.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1232/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny pozemků parc. č. 1875/1 – ostatní plocha, zeleň o výměře 806 m2, č. 1875/2 – 
vodní plocha, vodní nádrž umělá o výměře 439 m2, č. 1969/1 – ostatní plocha, manipulační 
plocha o výměře 336 m2, č. 1969/5 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 446 m2, č. 1969/6 – 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 558 m2, č. 1969/7 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
116 m2, č. 1969/8 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 401 m2, č. 1969/9 – ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 293 m2 a č. 1970/23 – zahrada o výměře 2199 m2 (celkem 5594 m2), 
vše k.ú. České Budějovice 3, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice za pozemky 
parc. č. 216/2 – trvalý travní porost o výměře 6118 m2 a č. 217 – trvalý travní porost o výměře 
8184 m2 (celkem 14302 m2), vše k.ú. České Vrbné, ve vlastnictví spol. STINGO, s. r. o., se 
sídlem Hradební 1, České Budějovice, IČ 60066164, s finančním vypořádáním rozdílu 
v hodnotách směňovaných nemovitostí ve prospěch statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení stavby vjezdu na pozemku parc. 
č. 1918/2 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1233/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr budoucího odkoupení stavby vjezdu umístěného na pozemku parc. č. 1918/2 v k. 

ú. České Budějovice 4 vybudovaného v rámci stavby "Bytový dům Rudolfovská ulice Č. 
Budějovice" od investora stavby konkrétní fyzické osoby, za podmínek stanovených dle 
„Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. za cenu 2.000 Kč + DPH,  

2. záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti, 



55

spočívajícího v právu uložení a strpění stavby vjezdu na pozemku parc. č. 1918/2 v k. ú. 
České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a odstranění, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana oprávněná), 
vlastníkem pozemku  Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, České 
Budějovice, prostřednictvím organizace hospodařící s majetkem kraje: Správa a údržba 
silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice, IČ 70971641 
(strana povinná) a konkrétní fyzickou osobou (jako investor a plátce) s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 1928/1 v k. ú. 
 České Budějovice 5

(Zrušeno usnesením č. 683/2016 ze dne 2. 5. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1234/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení části pozemku parc. č. 1928/1 – zahrada o výměře cca 4 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5 od konkrétní fyzické osoby (id. ½) a konkrétní fyzické osoby (id. ½) za cenu 
v místě a čase obvyklou,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr výkupu  pozemku parc. č. 1260/2 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1235/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemku parc. č. 1260/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
12 m2 v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za cenu v místě a čase 
obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 9.600 Kč,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemků parc. č. 2750 a 2751 v k. ú. 
České Budějovice 5

(Zrušeno usnesením č. 189/2016 ze dne 15. 2. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1236/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemků parc. č. 2750 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 325 m2 a parc. 
č. 2751 zahrada o výměře 1988 m2 v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby, 
maximálně za cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou dle znaleckého posudku,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,



56

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 1557/9 v k. ú. 
České Budějovice 6 – Křižíkova ul.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1237/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemku parc. č. 1557/9 o výměře 897 m2 (ostatní plocha, manipulační 
plocha) v k. ú. České Budějovice 6, od společnosti E.ON Česká republika, s. r. o., se sídlem 
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 25733591,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr výkupu  pozemku parc. č. 3355/6 v k. ú. České 
Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1238/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídku konkrétní fyzické osoby na prodej pozemku parc. č. 3355/6 trvalý travní porost 
o výměře 1130 m2 v k. ú. České Budějovice 6 za cenu ve výši 1.200 Kč/m2,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 
933 v k. ú. České Budějovice 2 – Boreckého ul. sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1239/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 933 o výměře cca 6 m2 v k. ú. České 
Budějovice 2  z vlastnictví konkrétní fyzické osoby za cenu dle znaleckého posudku ve výši 
500 Kč za 1 m2, 

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky v domě Česká 199/12

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1240/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby o prodej bytové jednotky 2+1 s příslušenstvím o celkové 
výměře 55,50 m2 v domě Česká 199/12 v Českých Budějovicích, včetně příslušného 
spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku parc. č. 249/1, vše v k. ú. 
České Budějovice 1,



57

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 201 se stavbou bez čp/če 
(jiná stavba) v k. ú. České Budějovice 1 („Malá solnice“) – zpráva o výsledku 
výběrového řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1241/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek výběrového řízení na prodej pozemku parc. č. 201 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 163 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če (jiná stavba), k. ú. České Budějovice 1, 
spol. SALINUM CB, a. s., se sídlem Pod Stromovkou 205, Litvínovice, IČ 03926338, za 
nabídnutou kupní cenu ve výši 7.150.000 Kč a za podmínky uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě kupní do 1 týdne od převzetí oznámení o výsledku výběrového řízení, v souladu 
s usnesením zastupitelstva města č. 174/2015 (tj. se sjednáním předkupního práva věcného 
pro statutární město České Budějovice a za podmínky zajištění bezplatného užívání prostoru 
o min. výměře 225 m2 v objektu situovaném v městské památkové rezervaci vhodném pro 
provozování motocyklového muzea, a to formou zřízení věcného břemene ve prospěch 
statutárního města České Budějovice – oprávněný, na dobu neurčitou, za dohodnutou částku 
ve výši 10.000 Kč),

II. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného práva předkupního k pozemku parc. č. 200 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 296 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če  (jiná stavba), 
k. ú. České Budějovice 1, mezi spol. SALINUM CB, a. s., se sídlem Pod Stromovkou 205, 
Litvínovice, IČ 03926338 (povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný),

III. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: „Nové Roudné – 1. etapa, část 2“ - smlouva o poskytnutí investičního příspěvku

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1242/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí investičního příspěvku obci Roudné v rámci stavby „Nové Roudné – 1. 
etapa, část 2“ mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 
92 České Budějovice, IČ 00244732 a obcí Roudné, Roudenská 120, Roudné, 370 04 České 
Budějovice, IČ 00245372, v částce 19.681,54 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstku primátora,
předložit výše uvedený materiál do zastupitelstva města.



58

K bodu: "České Budějovice, ul. Ke Studánce I. a II. etapa" - smlouva o spolupráci 
a poskytnutí účelového investičního příspěvku

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1243/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
Smlouvu o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku k akci "České 
Budějovice, ul. Ke Studánce I. a II. etapa" mezi statutárním městem České Budějovice, nám. 
Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732 a konkrétní fyzickou 
osobou, v částce 440.000 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstku primátora,
předložit výše uvedený materiál do zastupitelstva města.

K bodu: „Stavební úpravy a přístavba tělocvičny ZŠ Matice školské, České Budějovice“ - 
dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1244/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD č. 2015001226 na akci „Stavební úpravy a přístavba tělocvičny ZŠ 
Matice školské, České Budějovice“ se zhotovitelem SEXTA, spol. s r. o., Planá 67, 370 01 
České Budějovice, IČ 145 01 678, který řeší méněpráce v částce - 26.550 Kč, dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petru Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, 
k podpisu výše uvedený dodatek č. 1 k SOD č. 2015001226, 

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat výše uvedený dodatek č. 1.

K bodu: Smlouvy k provozu klubu seniorů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1245/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. dohodu o užívání prostor za účelem provozu klubu seniorů, mezi statutárním městem 

České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o., jejímž předmětem je řešení užívání 
prostoru v objektu Dlouhá 1032/20 a souvisejících úhrad za energie a služby, a to 
v předloženém znění,

2. dohodu o užívání prostor za účelem provozu klubu seniorů, mezi statutárním městem 
České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o., jejímž předmětem je řešení užívání 
prostoru v objektu Lidická 136/5 a souvisejících úhrad za energie a služby, a to 
v předloženém znění,

3. dohodu o užívání prostor za účelem provozu klubu seniorů, mezi statutárním městem 
České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o., jejímž předmětem je řešení užívání 
prostoru v objektu J. Plachty 1077/38 a souvisejících úhrad za energie a služby, a to 
v předloženém znění,

4. dohodu o užívání prostor za účelem provozu klubu seniorů, mezi statutárním městem 
České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o., jejímž předmětem je řešení užívání 



59

prostoru v objektu Tylova 18/11a a souvisejících úhrad za energie a služby, a to 
předloženém znění,

5. dohodu o užívání prostor za účelem provozu klubu seniorů, mezi statutárním městem 
České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ s. r. o., jejímž předmětem je řešení užívání 
prostoru v objektu Rudolfovská 352/154 a souvisejících úhrad za energie a služby, a to 
v předloženém znění

6. dohodu o užívání prostor za účelem provozu klubu seniorů, mezi statutárním městem 
České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o., jejímž předmětem je řešení užívání 
prostoru v objektu Plzeňská 2175/42 a souvisejících úhrad za energie a služby, a to 
v předloženém znění,

7. dohodu o užívání prostor za účelem provozu klubu seniorů, mezi statutárním městem 
České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o., jejímž předmětem je řešení užívání 
prostoru v objektu Roháče z Dubé 554/11 a souvisejících úhrad za energie a služby, a to 
v předloženém znění,

8. dohodu o užívání prostor za účelem provozu klubu seniorů, mezi statutárním městem 
České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o., jejímž předmětem je řešení užívání 
prostoru v objektu Novohradská 811/50 a souvisejících úhrad za energie a služby, a to 
v předloženém znění,

9. dohodu o užívání prostor za účelem provozu klubu seniorů, mezi statutárním městem 
České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o., jejímž předmětem je řešení užívání 
prostoru v objektu Nerudova 2568/2a a souvisejících úhrad za energie a služby, a to 
v předloženém znění,

10. udělení plné moci Bc. Marii Voštové k uzavírání smluv a jiných právních jednání 
týkajících se provozu klubů seniorů provozovaných statutárním městem České 
Budějovice a provozu komunitního centra v ulici Ant. Barcala, v rozsahu uvedeném 
v plné moci, a to v jejím předloženém znění,

II. p o v ě ř u j e
Bc. Marii Voštovou, vedoucí odboru sociálních věcí, k tomu, aby jménem města uzavřela 
dohody dle části I odst. 1 až 9,

III. s v ě ř u j e
v souladu s § 102 odst. 2 písm. m) a odst. 3 zákona o obcích Magistrátu města České 
Budějovice, odboru sociálních věcí, svou působnost ke schvalování nájemních smluv a jiných 
smluv o užívání nemovitostí nebo jejich jednotlivých prostor, stejně jako smlouvy 
o dodávkách energií, úklidových a jiných službách a ke schvalování dalších právních jednání 
spojených s užíváním a údržbou nemovitosti, a to pokud se tato právní jednání týkají provozu 
klubu seniorů provozovaných zmocnitelem anebo provozu komunitního centra v ulici Ant. 
Barcala v Českých Budějovicích, při dodržení povinností vyplývajících z právních a vnitřních 
předpisů týkajících se zadávání veřejných zakázek a za podmínky, že nejde o veřejné 
zakázky, o nichž dle těchto vnitřních předpisů v rámci zadavatele rozhoduje rada města,

IV. u k l á d á
1. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,

udělit jménem města jakožto zmocnitele plnou moc dle části I odst. 10,
2. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit realizaci tohoto usnesení, zejména pak uzavřít jménem města dohody dle části 
I odst. 1 až 9 a zabezpečit jejich další naplňování v souvislosti s provozem klubů seniorů.

K bodu: Navýšení počtu míst v Jeslích K. Štěcha od 1. 1. 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1246/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
navýšení počtu míst v Jeslích K. Štěcha od 1. 1. 2016 o 5 míst ze 37 na 42 míst,



60

II. u k l á d á
Mgr. Jiřině Dudové, ředitelce p. o. Jeslová a azylová zařízení,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace pro DialogCB, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1247/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace pro DialogCB, z. s., IČ 02798794, na realizaci IV. ročníku 
DivSeFestu, ve výši 20.000 Kč,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení, tj. zejména uzavřít jménem města příslušnou smlouvu 
o poskytnutí dotace schválené v bodě I.

K bodu: Komunitní centrum Máj - záměr spolupráce s neziskovými subjekty

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1248/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření rámcové dohody o spolupráci s neziskovou organizací Ledax, o. p. s.,
2. uzavření dohody o spolupráci s neziskovou organizací Ledax, o. p. s.,

II. u k l á d á
1. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,

podepsat jménem statutárního města České Budějovice rámcovou smlouvu o spolupráci,
2. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit a podepsat dohodu o spolupráci se schváleným subjektem.

K bodu: Žádosti  Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1249/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi,

II. s c h v a l u j e
udělení souhlasu ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 
znění pozdějších předpisů osobám uvedeným v příloze č. 1 Seznam doručených žádostí 
o vydání souhlasu obce,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit zpracování souhlasu formou vyjádření a předložit k podpisu Ing. Petrovi 
Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat vyjádření k žádostem.



61

K bodu: Dohoda o vytvoření společného školského obvodu s obcí Včelná

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1250/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost obce Včelná o uzavření dohody o vytvoření společného školského obvodu,

II. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstku primátora,
předložit návrh dohody o vytvoření společného školského obvodu s obcí Včelná ke schválení 
zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s byty - prodloužení nájmu služebního bytu v Mateřské škole, U Pramene 
13, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1251/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení nájmu služebního bytu v MŠ U Pramene 13, České Budějovice pro paní Jiřinu 
Fišerovou, školnici MŠ U Pramene 13, České Budějovice na dobu od 1. 10. 2015 do 
30. 9. 2016,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dotační program na podporu sportu v roce 2015, opatření č. 6 - Dodatek ke smlouvě 
č. 2015001430

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1252/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost SK mezipodnikové kopané České Budějovice, Jeronýmova 48/12, České Budějovice, 
370 01 o změnu termínu realizace sportovní akce ke smlouvě č. 2015001430 uzavřené dne 
29. 6. 2015 v rámci dotačního programu města České Budějovice v roce 2015 u opatření č. 6 - 
"Příspěvek na podporu sportovních projektů organizovaných na počest 750. výročí města 
České Budějovice",

II. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2015001430 mezi městem České Budějovice a SK mezipodnikové 
kopané České Budějovice, týkající se změny termínu realizace sportovní akce,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost Petry Krejčové o poskytnutí finančního příspěvku na částečné uhrazení 
nákladů spojených s účastí na Mistrovství světa v triatlonu na Hawai

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1253/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace reprezentantce ČR v triatlonu Petře Krejčové, Čéčova 56, 



62

České Budějovice, PSČ 370 04 na částečnou úhradu nákladů spojených 
s účastí na Mistrovství světa v dlouhém triatlonu na Hawai ve výši 30.000 Kč,

2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost sportovního klubu FBC UNITED České Budějovice o mimořádnou finanční 
dotaci na nákup speciálního sportovního vozíku pro hendikepované

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1254/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí investiční dotace sportovnímu klubu FBC UNITED České Budějovice, 

Bezdrevská 1150/17, České Budějovice, PSČ 370 11, IČ 26677741 na úhradu nákladů 
spojených s koupí speciálního sportovního vozíku pro hendikepované ve výši 50.000 Kč,

2. smlouvu o poskytnutí investiční dotace,
II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zpráva o vyřazování majetku Statutárního města České Budějovice v souladu se 
Směrnicí RM č. 7/2012,  čl. 5, odst. 3, Zpráva o evidování a vyřizování škodních 
událostí v souladu se Směrnicí RM č. 4/2008

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1255/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
Zprávu o vyřazování majetku města České Budějovice za období od 1. 1. 2015 do 30. 6. 2015 
v souladu se Směrnicí Rady města České Budějovice č. 7/2012, čl. 5, odst. 3, Zprávu o evidenci 
a vyřizování škodních událostí za období 1. 1. 2015 do 30. 6. 2015 v souladu se směrnicí Rady 
města České Budějovice č. 4/2008. čl. 5, odst. 2.

K bodu: Zpráva o přijatých a vyřízených peticích, stížnostech a jiných podáních v rámci 
činnosti centrální evidence petic stížností odboru kancelář primátora 
(I. pololetí roku 2015)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1256/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o přijatých a vyřízených peticích, stížnostech a jiných obdobných podáních 
v rámci činnosti centrální evidence petic a stížností odboru kancelář primátora za období 
I. pololetí roku 2015.



63

K bodu: Smlouva o výpůjčce obřadní síně dne 28. 8. 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1257/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu se Směrnicí č. 7/2014 čl. 3 ze dne 29. 10. 2014 "o nájmech a výpůjčkách radničních 
prostor, zařízení a vybavení", výpůjčku obřadní síně dne 28. 8. 2015 v době od 19:00 - 21:00 
hodin doc. MUDr. Petrovi Petrovi, Ph.D., zastupiteli města, za účelem slavnostního setkání 
"Číše vína" po slavnostní mši za Přemysla Otakara II.,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce tajemníkovi magistrátu k podpisu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat Smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Žádost o příspěvek na pořádání akce Mistrovství světa francouzských ovčáků 2015 
v Třeboni

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1258/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost p. Dagmar Černé - Beauceron klub ČR, organizátorky Mistrovství světa francouzských 
ovčáků 2015 (CMBF 2015) v Třeboni, o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000 Kč na 
pořádání této akce. 



64

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o výpůjčce pozemku parc. č. 280/15 

s budovou bez čp/če (telefonní ústředna) a části pozemku parc. č. 280/26, vše k. ú. 
České Budějovice 6 – prodloužení doby výpůjčky

Usnesení ve věci schválení záměru uzavření dodatku ke smlouvě č. 2014001409 o výpůjčce 
pozemku parc. č. 280/15 s budovou bez čp/če (tech. vyb. – telefonní ústředna) a části pozemku 
parc. č. 280/26 o výměře 527 m2, vše v k. ú. České Budějovice 6, uzavřené mezi statutárním 
městem České Budějovice (půjčitel) a Českou republikou – Ministerstvem obrany, se sídlem 
Tychonova 1, 160 00 Praha 6 (vypůjčitel), spočívajícího v prodloužení doby výpůjčky do 
31. 12. 2017, nebylo přijato.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace pro Spolek YES - YES

Usnesení ve věci schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro Spolek YES - YES, IČ 03912591, na 
projekt "Oživení vzpomínek seniorů v kontextu Českých Budějovic", ve výši 50.000 Kč, nebylo 
přijato (0,2,4,0/6).

Č. Budějovice  27. 8. 2015
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Petr Holický Ing. Martin Maršík, Ph.D.
pověřený výkonem pravomoci primátora náměstek primátora


